ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực

Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp chuyên đề xem xét hồ sơ đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức

chi cho việc lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Ngày 12/10/2023, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì cuộc họp chuyên đề xem xét hồ sơ đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi

cho việc lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo Ban Văn hóa - Xã hội của

Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo các sở, ngành: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sau khi nghe lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo, ý kiến phát biểu

của các thành phần dự họp, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận như sau:

Trong năm học 2021-2022, 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai việc lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo đúng các quy định hiện

hành.1

Thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT, Công văn số 1671/BTC-

HCSN ngày 21/02/2022 của Bộ Tài chính về việc nội dung, mức chi cho việc

chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo đã

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thiện hồ sơ trình đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi

cho việc lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn, nội dung trình đảm bảo căn cứ pháp lý theo quy định.

Tuy nhiên, căn cứ tình hình thực tiễn, trước mắt chưa xem xét đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi

cho việc lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn như đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo.

1 Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương

trình giáo dục phổ thông; Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông

2

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính căn cứ

tình hình thực tế, vận dụng các văn bản quy định hiện hành để xây dựng dự toán

hàng năm chi cho công tác lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo

dục phổ thông trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp, hiệu quả, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành phần theo GM số 363/GM-UBND;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, NC, TT Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(NTH).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

        Hoàng Xuân Đồng

		2023-10-17T17:34:17+0700

		2023-10-18T10:52:48+0700

		2023-10-18T10:52:48+0700

		2023-10-18T10:52:48+0700